



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0012024SEI**  
Processo Administrativo Nº 0114032024 SEINFRA  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: WALLISON RABELO CRUZ  
Data de Publicação: 26/03/2024 11:43:23

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/05/2024 10:18:50**  
**MATERIAL PARA PINTURA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: FERROFLEX	Modelo:
Descrição: ANTICORROSIVO 900ML			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 17,10</b>		<b>Valor Total: 513,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: GALÃO	Marca: FERROFLEX	Modelo:
Descrição: ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LTS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 75,40</b>		<b>Valor Total: 3.770,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: BANDEJA DE PINTURA 23CM			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		<b>Valor Total: 120,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: FL	Marca: NAVAL	Modelo:
Descrição: BROMAZA 10MM			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 114,00</b>		<b>Valor Total: 11.400,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: BROXA GR			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 5,80</b>		<b>Valor Total: 87,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: BROXA PQ			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		<b>Valor Total: 63,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: 3 M	Modelo:
Descrição: FITA CREPE 24X50			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 4,60</b>		<b>Valor Total: 115,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: 3 M	Modelo:
Descrição: FITA CREPE 48X50			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 6,40</b>		<b>Valor Total: 160,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: NORLUX	Modelo:
Descrição: FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA3,6LTS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 58,30</b>		<b>Valor Total: 2.915,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: NORLUX	Modelo:
Descrição: FUNDO BRANCO P/MADEIRA900ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 43,50</b>		<b>Valor Total: 2.175,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: 3 M	Modelo:
Descrição: LIXA FERRO - DIVERSAS GRAMATURAS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 1,60</b>		<b>Valor Total: 48,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: NEW MASSA	Modelo:
Descrição: MASSA COLA 15KG			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 11,50</b>		<b>Valor Total: 345,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: NORLUX	Modelo:
Descrição: MASSA P/MAD 900ML			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 18,80</b>		<b>Valor Total: 564,00</b>



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL 1				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 2,00</b>		<b>Valor Total: 24,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL 2				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 4,10</b>		<b>Valor Total: 49,20</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL 3				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 5,00</b>		<b>Valor Total: 60,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL 4				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 7,40</b>		<b>Valor Total: 88,80</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: PISTOLA PARA PINTURA				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 85,40</b>		<b>Valor Total: 170,80</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: FORTEX	Modelo:	
Descrição: REGULADOR DE BRILHO 18LTS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 74,90</b>		<b>Valor Total: 3.745,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: FORTEX	Modelo:	
Descrição: REGULADOR DE BRILHO 3,6LTS				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 50,00</b>		<b>Valor Total: 1.500,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: ROLO ESPONJA 15CM				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 4,80</b>		<b>Valor Total: 144,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: ROLO LÃ 23CM				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 11,00</b>		<b>Valor Total: 330,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ROLO ESPONJA 5CM				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 2,90</b>		<b>Valor Total: 87,00</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ROLO LÃ 9CM				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 7,30</b>		<b>Valor Total: 219,00</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: UNID	Marca: SBRAS	Modelo:	
Descrição: SELADOR PIGMENTADO 3,6LTR				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 19,40</b>		<b>Valor Total: 582,00</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: GALÃO	Marca: SBRAS	Modelo:	
Descrição: SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18LTS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 52,80</b>		<b>Valor Total: 2.640,00</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: UNID	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: SUPERCAL 5KG – CORES VARIADAS				
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.: 6,50</b>		<b>Valor Total: 1.625,00</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: UNID	Marca: NORLUX	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6LTS				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 61,90</b>		<b>Valor Total: 1.857,00</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNID	Marca: NORLUX	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 18,50</b>		<b>Valor Total: 925,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: GALÃO	Marca: SBRAS	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 18 LTS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 135,90</b>		<b>Valor Total: 6.795,00</b>

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



<b>Item: 31</b>	Unidade: UNID	Marca: SBRAS	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX EXT (CORES VARIADAS)3,6LTS				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,70			Valor Total: 1.761,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNID	Marca: NORLUX	Modelo:	
Descrição: VERNIZ ACRILICO 3,6LTS				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,40			Valor Total: 612,00
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNID	Marca: NORLUX	Modelo:	
Descrição: VERNIZ ACRILICO GALÃO 18LTS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 89,80			Valor Total: 4.490,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	111	09.148.315/0001-55	86.490,8163	49.979,80		Sim
2 M G DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA ME	026	15.200.851/0001-55	86.490,8163	51.890,00	3,82	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	036	40.219.546/0001-52	86.490,8163	61.408,48	18,34	Sim
4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	085	18.295.608/0001-56	84.699,92	62.200,11	1,29	Sim
5 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	020	29.186.782/0001-87	86.485,99	63.000,00	1,29	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	080	35.959.058/0001-41	86.490,8163	64.868,12	2,97	Sim
7 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	125	21.803.450/0001-92	86.490,8163	65.000,00	0,20	Sim
8 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	128	43.570.564/0001-72	86.490,8163	65.191,62	0,29	Sim
9 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	135	21.604.666/0001-29	86.490,8163	69.190,00	6,13	Sim
10 ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS	124	46.296.827/0001-95	69.191,62	69.191,62	0,00	Sim
11 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO	104	17.766.185/0001-42	69.312,20	69.312,20	0,17	Sim
12 LUIZ MAURO FERREIRA	149	01.397.622/0001-68	86.427,49	79.999,99	15,42	Sim
13 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	077	30.452.180/0001-03	86.490,8163	86.490,8163	8,11	Sim
14 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	035	18.089.849/0001-49	86.490,8163	86.490,8163	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	083	03.604.544/0001-50	86.485,99	61.000,00		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/05/2024 10:18:51**  
**MATERIAL ELETRICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 1,5MM PEÇA COM 100MTS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 90,75			Valor Total: 4.537,50
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5MM PEÇA COM 100MTS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 112,81			Valor Total: 5.640,50
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 4MM PEÇA COM 100MTS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 154,73			Valor Total: 7.736,50
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 6MM PEÇA COM 100MTS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 198,89			Valor Total: 9.944,50

**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**



<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 10MM PEÇA COM 100MTS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 537,90</b>		<b>Valor Total: 26.895,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 16MM PEÇA COM 100MTS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 733,70</b>		<b>Valor Total: 36.685,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CABO PP 2X1,5MM PEÇA COM 100MTS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 193,04</b>		<b>Valor Total: 9.652,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CABO PP 2X2,5MM PEÇA COM 100MTS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 265,89</b>		<b>Valor Total: 13.294,50</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CABO PP 3X1,5MM PEÇA COM 100MTS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 308,06</b>		<b>Valor Total: 15.403,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CABO PP 3X2,5MM PEÇA COM 100MTS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 450,05</b>		<b>Valor Total: 22.502,50</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CAIXA 4X2 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 1,24</b>		<b>Valor Total: 14,88</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CAIXA EXTERNA (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 2,86</b>		<b>Valor Total: 85,80</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: INTELLI	Modelo:	
Descrição: CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 4,50</b>		<b>Valor Total: 135,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CORDÃO PARALELO 2X1,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 169,00</b>		<b>Valor Total: 8.450,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 152,42</b>		<b>Valor Total: 7.621,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: PÇ	Marca: COBRECOM	Modelo:	
Descrição: CORDÃO PARALELO 2X2,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 226,64</b>		<b>Valor Total: 11.332,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 5,08</b>		<b>Valor Total: 101,60</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 7,61</b>		<b>Valor Total: 152,20</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 70AMP				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 54,13</b>		<b>Valor Total: 1.082,60</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: VARA	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO ¾ VARA C/6 MTS				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 6,65</b>		<b>Valor Total: 199,50</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: VARA	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2 VARA C/6 MTS				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 10,97</b>		<b>Valor Total: 329,10</b>

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 18X20			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 66,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 19MMX20M			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 2,76		<b>Valor Total:</b> 82,80
<b>Item:</b> 24	Unidade: VARA	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 15,30		<b>Valor Total:</b> 306,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA 400W VAPOR MERCURIO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 21,44		<b>Valor Total:</b> 1.072,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 10W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 5,18		<b>Valor Total:</b> 259,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 15W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 7,75		<b>Valor Total:</b> 387,50
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 20W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 12,12		<b>Valor Total:</b> 606,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 25W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 850,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 30W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 18,35		<b>Valor Total:</b> 917,50
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 35W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 17,20		<b>Valor Total:</b> 860,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 50W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 26,76		<b>Valor Total:</b> 1.338,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 7W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 2,92		<b>Valor Total:</b> 146,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA LED 9W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,13		<b>Valor Total:</b> 156,50
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE 20W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 7,73		<b>Valor Total:</b> 386,50
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE 40W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 14,07		<b>Valor Total:</b> 703,50
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA MERCURY ML 160W E27			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 47,06		<b>Valor Total:</b> 2.353,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA MISTA 160W E27			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 30,89		<b>Valor Total:</b> 1.544,50



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 39</b>	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LAMPADA MISTA 500W E40				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 41,42</b>		<b>Valor Total: 2.071,00</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LAMPADA VAPOR SODIO 400W				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 32,86</b>		<b>Valor Total: 1.643,00</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LAMPADA VAPOR SODIO 70W				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 19,16</b>		<b>Valor Total: 958,00</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA 1X20				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 29,69</b>		<b>Valor Total: 1.484,50</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA 1X40				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 34,58</b>		<b>Valor Total: 1.729,00</b>
<b>Item: 44</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA 2X20				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 35,59</b>		<b>Valor Total: 1.779,50</b>
<b>Item: 45</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA 2X40				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 59,30</b>		<b>Valor Total: 2.965,00</b>
<b>Item: 46</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 16W				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 12,37</b>		<b>Valor Total: 618,50</b>
<b>Item: 47</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 18W				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 21,17</b>		<b>Valor Total: 1.058,50</b>
<b>Item: 48</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 20W				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 24,05</b>		<b>Valor Total: 1.202,50</b>
<b>Item: 49</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 25W				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 32,79</b>		<b>Valor Total: 1.639,50</b>
<b>Item: 50</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 36W				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 37,40</b>		<b>Valor Total: 1.870,00</b>
<b>Item: 51</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REATOR 400W MERCURIO				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 77,14</b>		<b>Valor Total: 3.857,00</b>
<b>Item: 52</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REATOR 400W VAPOR SODIO				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 97,88</b>		<b>Valor Total: 4.894,00</b>
<b>Item: 53</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REATOR 70W VAPOR SODIO				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 40,55</b>		<b>Valor Total: 2.027,50</b>
<b>Item: 54</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REATOR ELETRONICO 1X20W				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 8,65</b>		<b>Valor Total: 432,50</b>
<b>Item: 55</b>	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REATOR ELETRONICO 2X20W				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 21,07</b>		<b>Valor Total: 1.053,50</b>



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

<b>Item:</b> 56	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:
Descrição: REATOR ELETRONICO 2X40W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 22,38		<b>Valor Total:</b> 1.119,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNID	Marca: LED TRIÂNGULO	Modelo:
Descrição: REFLETOR 160W E-27			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 22,35		<b>Valor Total:</b> 1.117,50
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNID	Marca: LED TRIÂNGULO	Modelo:
Descrição: REFLETOR 250W E-27			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 55,51		<b>Valor Total:</b> 2.775,50
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNID	Marca: LED TRIÂNGULO	Modelo:
Descrição: REFLETOR 400W E-27			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 105,39		<b>Valor Total:</b> 5.269,50
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNID	Marca: LED TRIÂNGULO	Modelo:
Descrição: REFLETOR 400W E-40			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 42,23		<b>Valor Total:</b> 2.111,50
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: RELE FOTOCELULA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 16,90		<b>Valor Total:</b> 845,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNID	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: SOQUETE PAFLON			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,61		<b>Valor Total:</b> 230,50
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: TOMADA DUPLA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,19		<b>Valor Total:</b> 409,50
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: TOMADA DUPLA EXTERNA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 7,72		<b>Valor Total:</b> 386,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M G DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA ME	108	15.200.851/0001-55	425.749,1826	239.376,98		Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	068	09.148.315/0001-55	425.749,1826	249.870,00	4,38	Sim
3 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	018	21.604.666/0001-29	425.749,1826	276.736,97	10,75	Sim
4 51069521 CARLOS PATRICK DE MELO	044	51.069.521/0001-36	444.224,00	277.000,00	0,10	Sim
5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	141	18.295.608/0001-56	417.093,30	300.500,22	8,48	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	046	40.219.546/0001-52	425.749,1826	319.311,885	6,26	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	006	35.959.058/0001-41	425.749,1826	320.500,23	0,37	Sim
8 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	091	37.227.550/0001-58	559.005,52	325.428,60	1,54	Sim
9 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	131	21.803.450/0001-92	425.749,1826	329.500,00	1,25	Sim
10 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	010	43.570.564/0001-72	425.749,1826	330.989,99	0,45	Sim
11 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	092	10.486.051/0001-29	425.749,1826	339.990,00	2,72	Sim
12 ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS	071	46.296.827/0001-95	340.600,48	340.600,48	0,18	Sim
13 LUIZ MAURO FERREIRA	110	01.397.622/0001-68	425.604,58	348.990,00	2,46	Sim
14 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	063	42.070.491/0001-97	811.704,00	404.000,00	15,76	Sim
15 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO	149	17.766.185/0001-42	405.149,40	405.149,40	0,28	Sim
16 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	025	29.186.782/0001-87	425.737,98	425.737,98	5,08	Sim
17 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	103	30.452.180/0001-03	425.749,1826	425.749,1826	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	062	18.089.849/0001-49	425.749,1826	198.000,00		Sim

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	119 03.604.544/0001-50	425.737,98	425.737,98		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/05/2024 10:18:51  
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ENTREGA RAPIDA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1 Descrição: AREIA GROSSA/FINA Quantidade: 500	M³	IJC		45,60	22.800,00
Item: 2 Descrição: ARISCO (BARRO) Quantidade: 500	M³	NOBRE		43,50	21.750,00
Item: 3 Descrição: BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2 Quantidade: 250	M³	IJC		96,00	24.000,00
Item: 4 Descrição: CAL HIDRATADA 40KG Quantidade: 100	SC	IJC		18,30	1.830,00
Item: 5 Descrição: GESSO 20KG Quantidade: 100	SC	QUARTZOLIT		15,50	1.550,00
Item: 6 Descrição: PÓ DE PEDRA Quantidade: 100	M³	NOBRE		8,20	820,00
Item: 7 Descrição: REJUNTE 1KG Quantidade: 50	UNID	QUARTZOLIT		5,00	250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	071 29.186.782/0001-87	145.373,50	73.000,00		Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	122 09.148.315/0001-55	146.381,21	79.960,00	9,53	Sim
3 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	121 21.604.666/0001-29	146.381,21	88.325,00	10,46	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	125 40.219.546/0001-52	146.381,21	90.000,00	1,90	Sim
5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	082 18.295.608/0001-56	143.373,50	92.500,00	2,78	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	108 35.959.058/0001-41	146.381,21	92.500,01	0,00	Sim
7 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	077 21.803.450/0001-92	146.381,21	99.800,00	7,89	Sim
8 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	033 18.089.849/0001-49	146.381,21	99.900,00	0,10	Sim
9 LUIZ MAURO FERREIRA	136 01.397.622/0001-68	146.300,00	117.100,00	17,22	Sim
10 ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS	043 46.296.827/0001-95	117.103,00	117.103,00	0,00	Sim
11 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	041 43.570.564/0001-72	146.381,21	131.000,00	11,87	Sim
12 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO	081 17.766.185/0001-42	144.545,00	144.545,00	10,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	111 30.452.180/0001-03	146.381,21	58.000,00		Sim

INABILITADOS



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	030 03.604.544/0001-50	145.373,50	80.000,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/05/2024 10:18:51  
MADEIRAS/AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: CAIBRO MISTO				<b>Valor Total: 3.070,00</b>
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 6,14</b>			
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: STAM	Modelo:	
Descrição: FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES				<b>Valor Total: 454,74</b>
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 34,98</b>			
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: STAM	Modelo:	
Descrição: FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES				<b>Valor Total: 394,29</b>
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 30,33</b>			
<b>Item: 4</b>	Unidade: M²	Marca: PERFILPLAST	Modelo:	
Descrição: FORRO P/ALVENARIA				<b>Valor Total: 3.666,00</b>
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 36,66</b>			
<b>Item: 5</b>	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: LINHA				<b>Valor Total: 862,00</b>
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 17,24</b>			
<b>Item: 6</b>	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: LINHA MISTA 100X50				<b>Valor Total: 849,50</b>
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 16,99</b>			
<b>Item: 7</b>	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: LINHA REFORÇADA (BRABO)				<b>Valor Total: 1.404,00</b>
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 28,08</b>			
<b>Item: 8</b>	Unidade: FL	Marca: RONDOVILLE	Modelo:	
Descrição: MADEIRITE 10MM				<b>Valor Total: 37.570,00</b>
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 75,14</b>			
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: NIVEL MADEIRA				<b>Valor Total: 47,62</b>
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 23,81</b>			
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: PORTA ALMOFADA				<b>Valor Total: 6.170,28</b>
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 514,19</b>			
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: PORTA PARANÁ				<b>Valor Total: 2.212,56</b>
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 184,38</b>			
<b>Item: 12</b>	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: RIPA MISTA				<b>Valor Total: 1.915,00</b>
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,83</b>			
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: BARROTES TAMANHOS VARIADOS				<b>Valor Total: 1.273,50</b>
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 8,49</b>			
<b>Item: 14</b>	Unidade: M³	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: TABUA P/ CONSTRUÇÃO CÍVIL				<b>Valor Total: 70,50</b>
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 23,50</b>			

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	098	09.148.315/0001-55	103.961,6292	59.959,99		Sim
2 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	111	29.186.782/0001-87	103.956,34	73.000,00	21,75	Sim
3 LUIZ MAURO FERREIRA	040	01.397.622/0001-68	103.861,25	83.170,00	13,93	Sim
4 ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS	058	46.296.827/0001-95	83.170,29	83.170,29	0,00	Sim
5 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	045	21.604.666/0001-29	103.961,6292	91.000,00	9,41	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	096	35.959.058/0001-41	103.961,6292	101.183,20	11,19	Sim
7 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO	082	17.766.185/0001-42	101.183,30	101.183,30	0,00	Sim
8 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	135	18.295.608/0001-56	101.789,02	101.789,02	0,60	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	106	40.219.546/0001-52	103.961,6292	103.961,6292	2,13	Sim
10 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	019	21.803.450/0001-92	103.961,6292	103.961,6292	0,00	Sim
11 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	028	43.570.564/0001-72	103.961,6292	103.961,6292	0,00	Sim
12 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	127	30.452.180/0001-03	103.961,6292	103.961,6292	0,00	Sim
13 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	085	18.089.849/0001-49	103.961,6292	103.961,6292	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	012	03.604.544/0001-50	103.956,34	85.000,00		Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/05/2024 10:18:51  
MATERIAL HIDRAULICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 124,80
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: ANEL MAXSEALP/BACIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 144,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: ASSENTO COMUM PARA VASO SANITÁRIO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 328,80
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: BACIA SIMPLES BRANCA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 122,40		Valor Total: 1.468,80
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BOIA P/CAIXA D' ÁGUA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 111,60
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: INTECH	Modelo:
Descrição: BOMBA PERIFÉRICA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 138,00		Valor Total: 1.656,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: BORRACHA P/BACIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 39,60
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: INCA	Modelo:
Descrição: BRAÇADEIRA AÇO U ¾			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 4,80



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 2,60</b>		<b>Valor Total: 31,20</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: FIXAFORTE	Modelo:	
Descrição: BUCHA FIXAÇÃO Nº10				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 0,50</b>		<b>Valor Total: 6,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: FIXAFORTE	Modelo:	
Descrição: BUCHA FIXAÇÃO Nº8				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 0,30</b>		<b>Valor Total: 3,60</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 100MM 6MTS				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 71,50</b>		<b>Valor Total: 14.300,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 150MM 6 MTS				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 162,90</b>		<b>Valor Total: 32.580,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 200MM 6MTS				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 221,70</b>		<b>Valor Total: 44.340,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 40MM 6MTS				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 23,30</b>		<b>Valor Total: 3.495,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 50MM 6MTS				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 43,80</b>		<b>Valor Total: 6.570,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 75MM 6MTS				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 52,70</b>		<b>Valor Total: 7.905,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CANO SOLDAVEL 20MM 6MTS				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 15,10</b>		<b>Valor Total: 1.510,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CANO SOLDAVEL 32 MM 6MTS				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 27,40</b>		<b>Valor Total: 2.740,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CANO SOLDAVEL 25MM 6MTS				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 14,40</b>		<b>Valor Total: 1.440,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CANO SOLDAVEL 50MM 6MTS				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 63,40</b>		<b>Valor Total: 3.170,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAP 100MM ESGOTO				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 8,90</b>		<b>Valor Total: 445,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAP 150MM ESGOTO				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 25,30</b>		<b>Valor Total: 1.265,00</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAP 25MM SOLDAVEL				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 1,20</b>		<b>Valor Total: 60,00</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO "4" BRAÇO 1/2X300MM				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 10,50</b>		<b>Valor Total: 126,00</b>

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



<b>Item: 26</b>	Unidade: UNID	Marca: POLYTUBES	Modelo:	
Descrição: COLA 75G SOLDAVEL				<b>Valor Total: 74,40</b>
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 6,20</b>			
<b>Item: 27</b>	Unidade: UNID	Marca: TEKbond	Modelo:	
Descrição: COLA CONTATO 3,6L				<b>Valor Total: 891,60</b>
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 74,30</b>			
<b>Item: 28</b>	Unidade: UNID	Marca: TEKbond	Modelo:	
Descrição: COLA CONTATO 75 G				<b>Valor Total: 81,60</b>
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 6,80</b>			
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"				<b>Valor Total: 75,00</b>
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: CX. DÁGUA 1000L				<b>Valor Total: 1.742,00</b>
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 348,40</b>			
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: CX. DÁGUA 2000L				<b>Valor Total: 5.086,40</b>
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 1.017,28</b>			
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: CX. DÁGUA 500L				<b>Valor Total: 1.056,00</b>
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 211,20</b>			
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: DESCARGA EXTERNA				<b>Valor Total: 456,00</b>
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 38,00</b>			
<b>Item: 34</b>	Unidade: UNID	Marca: CIVITT	Modelo:	
Descrição: DUCHA HIGIENICA				<b>Valor Total: 439,20</b>
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 36,60</b>			
<b>Item: 35</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ENGATE 40 CM				<b>Valor Total: 48,60</b>
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 8,10</b>			
<b>Item: 36</b>	Unidade: UNID	Marca: POLYTUBES	Modelo:	
Descrição: FITA VEDA ROSCA 20M				<b>Valor Total: 16,00</b>
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			
<b>Item: 37</b>	Unidade: UNID	Marca: POLYTUBES	Modelo:	
Descrição: FITA VEDA ROSCA 50 M				<b>Valor Total: 57,00</b>
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 5,70</b>			
<b>Item: 38</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 100MM ESGOTO				<b>Valor Total: 230,00</b>
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,60</b>			
<b>Item: 39</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 150 MM ESGOTO				<b>Valor Total: 1.535,00</b>
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 30,70</b>			
<b>Item: 40</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 20 MM SOLD				<b>Valor Total: 55,00</b>
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,10</b>			
<b>Item: 41</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 200MM ESGOTO				<b>Valor Total: 5.750,00</b>
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 115,00</b>			
<b>Item: 42</b>	Unidade: UNID	Marca: BLUKIT	Modelo:	
Descrição: KIT SANITÁRIO				<b>Valor Total: 3.133,50</b>
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 208,90</b>			

MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



<b>Item: 43</b>	Unidade: UNID	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: LAVATORIO S/COLUNA BRANCO			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 58,00		<b>Valor Total:</b> 754,00
<b>Item: 44</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA RED 100 X 50 MM ESGOTO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 7,80		<b>Valor Total:</b> 390,00
<b>Item: 45</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA RED 150 X 100 ESG			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 24,90		<b>Valor Total:</b> 1.245,00
<b>Item: 46</b>	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL ¾			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 5,80		<b>Valor Total:</b> 174,00
<b>Item: 47</b>	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 5/8			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 111,00
<b>Item: 48</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 14,60		<b>Valor Total:</b> 438,00
<b>Item: 49</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO ESFERA 32 MM SOLD			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 10,40		<b>Valor Total:</b> 312,00
<b>Item: 50</b>	Unidade: UNID	Marca: WURTH	Modelo:
Descrição: SILICONE 280 GRAMA			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 14,90		<b>Valor Total:</b> 372,50
<b>Item: 51</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE 100 X 50 ESGOTO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 10,20		<b>Valor Total:</b> 510,00
<b>Item: 52</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE 100MM ESGOTO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 500,00
<b>Item: 53</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE 150MM ESGOTO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 27,50		<b>Valor Total:</b> 1.375,00
<b>Item: 54</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE 200 MM ESGOTO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 117,80		<b>Valor Total:</b> 5.890,00
<b>Item: 55</b>	Unidade: UNID	Marca: REALMETAIS	Modelo:
Descrição: TORNEIRA LAVATORIO METAL			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 54,00		<b>Valor Total:</b> 1.296,00
<b>Item: 56</b>	Unidade: UNID	Marca: REALMETAIS	Modelo:
Descrição: TORNEIRA P/ PIA METAL			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 46,00		<b>Valor Total:</b> 552,00
<b>Item: 57</b>	Unidade: UNID	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 13,60		<b>Valor Total:</b> 326,40
<b>Item: 58</b>	Unidade: UNID	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA PIA			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 11,20		<b>Valor Total:</b> 268,80
<b>Item: 59</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 11,30		<b>Valor Total:</b> 271,20

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



**Item: 60** Unidade: UNID Marca: LIEGE Modelo:  
Descrição: VALVULA DE PIA CROMADA  
Quantidade: 24 **Valor Unit.: 14,60** **Valor Total: 350,40**

**Item: 61** Unidade: UNID Marca: W-MAX Modelo:  
Descrição: VEDA CALHA 280G  
Quantidade: 24 **Valor Unit.: 11,30** **Valor Total: 271,20**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	113	29.186.782/0001-87	216.786,33	160.000,00		Sim
2 M G DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA ME	093	15.200.851/0001-55	216.797,4399	165.000,00	3,13	Sim
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	077	35.959.058/0001-41	216.797,4399	165.000,01	0,00	Sim
4 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	043	21.604.666/0001-29	216.797,4399	172.000,00	4,24	Sim
5 ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS	053	46.296.827/0001-95	173.440,80	173.440,80	0,84	Sim
6 LUIZ MAURO FERREIRA	004	01.397.622/0001-68	216.667,30	212.200,00	22,35	Sim
7 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	039	18.295.608/0001-56	212.335,83	212.335,83	0,06	Sim
8 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	035	30.452.180/0001-03	216.797,4399	216.797,4399	2,10	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	022	40.219.546/0001-52	216.797,4399	216.797,4399	0,00	Sim
10 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	139	43.570.564/0001-72	216.797,4399	216.797,4399	0,00	Sim
11 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	111	21.803.450/0001-92	216.797,4399	216.797,4399	0,00	Sim
12 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	101	18.089.849/0001-49	216.797,4399	216.797,4399	0,00	Sim
13 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	040	10.486.051/0001-29	216.967,4063	216.967,4063	0,08	Sim
14 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO	073	17.766.185/0001-42	221.135,06	221.135,06	1,92	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	032	09.148.315/0001-55	216.797,4399	94.900,00		Sim
HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO	054	69.939.239/0001-28	216.786,33	156.500,00	64,9104	Não

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	143	03.604.544/0001-50	216.786,33	139.000,00		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/05/2024 10:18:51**  
**MATERIAL CONSTRUÇÃO (FERROS)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b> Unidade: KG Marca: BELGO Modelo: Descrição: ARAME GALVANIZADO 18" Quantidade: 200 <b>Valor Unit.: 18,70</b> <b>Valor Total: 3.740,00</b>
<b>Item: 2</b> Unidade: KG Marca: BELGO Modelo: Descrição: ARAME RECOZIDO 18 (PRETO) Quantidade: 200 <b>Valor Unit.: 13,60</b> <b>Valor Total: 2.720,00</b>
<b>Item: 3</b> Unidade: ROLO Marca: BELGO Modelo: Descrição: ARAME FARPADO 500MT Quantidade: 5 <b>Valor Unit.: 263,68</b> <b>Valor Total: 1.318,40</b>
<b>Item: 4</b> Unidade: KG Marca: BELGO Modelo: Descrição: PREGO 1.1/4X14 Quantidade: 12 <b>Valor Unit.: 14,50</b> <b>Valor Total: 174,00</b>



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo:
Descrição: PREGO 3X8			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 11,90</b>		<b>Valor Total: 142,80</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo:
Descrição: PREGO TELHEIRO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 12,90</b>		<b>Valor Total: 154,80</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo:
Descrição: TRELÇA - 6,0M			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 33,50</b>		<b>Valor Total: 8.375,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: VARA	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO 1/2" (FERRO)			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 53,30</b>		<b>Valor Total: 13.325,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: VARA	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO 1/4" (FERRO)			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 16,90</b>		<b>Valor Total: 4.225,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: VARA	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO 3/8" (FERRO)			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 36,30</b>		<b>Valor Total: 9.075,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO 4.2 (FERRO)			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 8,60</b>		<b>Valor Total: 2.150,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO 5.0 (FERRO)			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 27,30</b>		<b>Valor Total: 6.825,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: VARA	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO 5/16" (FERRO)			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 27,10</b>		<b>Valor Total: 6.775,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	135	29.186.782/0001-87	103.464,10	59.000,00		Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	013	09.148.315/0001-55	103.469,0854	64.250,00	8,90	Sim
3 ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS	087	46.296.827/0001-95	82.774,79	82.774,79	28,83	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	122	46.423.434/0001-03	103.432,84	99.999,95	20,81	Não
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	109	35.959.058/0001-41	103.469,0854	99.999,96	0,00	Sim
6 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	073	21.604.666/0001-29	103.469,0854	99.999,99	0,00	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA	090	01.397.622/0001-68	103.354,79	101.083,00	1,08	Sim
8 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO	084	17.766.185/0001-42	101.084,20	101.084,20	0,00	Sim
9 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	079	18.295.608/0001-56	101.288,08	101.288,08	0,20	Sim
10 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	113	21.803.450/0001-92	103.469,0854	103.469,0854	2,15	Sim
11 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	132	40.219.546/0001-52	103.469,0854	103.469,0854	0,00	Sim
12 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	093	30.452.180/0001-03	103.469,0854	103.469,0854	0,00	Sim
13 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	140	18.089.849/0001-49	103.469,0854	103.469,0854	0,00	Sim
14 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	124	43.570.564/0001-72	103.469,0854	103.469,0854	0,00	Sim
15 M G DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA ME	144	15.200.851/0001-55	103.469,1178	103.469,1178	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	034	03.604.544/0001-50	103.464,10	69.000,00		Sim

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/05/2024 10:18:51  
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: FORLUX	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE BICO				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 34,30</b>		<b>Valor Total: 68,60</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: FORLUX	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 25,00</b>		<b>Valor Total: 50,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: GEDORE	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 32,80</b>		<b>Valor Total: 65,60</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: MAXXIM	Modelo:	
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 31,60</b>		<b>Valor Total: 63,20</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: GEDORE	Modelo:	
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8"				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 24,40</b>		<b>Valor Total: 48,80</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ANCINHO LEVE 14 DENTES				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 15,20</b>		<b>Valor Total: 364,80</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: SSTARRETT	Modelo:	
Descrição: ARCO DE SERRA				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 29,60</b>		<b>Valor Total: 1.480,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: HERC	Modelo:	
Descrição: ARMÁRIO P/ BANHEIRO				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 23,00</b>		<b>Valor Total: 276,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: PAR	Marca: PLASTUBO	Modelo:	
Descrição: BOTA DE PVC CANO LONGO				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 40,40</b>		<b>Valor Total: 2.020,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: PAR	Marca: PLASTUBO	Modelo:	
Descrição: BOTA DE PVC CANO MÉDIO				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 44,40</b>		<b>Valor Total: 2.220,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: PAR	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 80,60</b>		<b>Valor Total: 2.418,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: PAR	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: BOTINA PÉ DE FERRO ELASTICO TAMANHOS VARIADOS				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 31,60</b>		<b>Valor Total: 948,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: M	Marca: ACEROSID	Modelo:	
Descrição: CABO DE AÇO 3/8"				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 13,70</b>		<b>Valor Total: 685,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E25MM				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 11,00</b>		<b>Valor Total: 88,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E30MM				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 12,00</b>		<b>Valor Total: 96,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E35MM				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 15,20</b>		<b>Valor Total: 121,60</b>



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E40MM				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 15,20			<b>Valor Total:</b> 121,60
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E45MM				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 19,90			<b>Valor Total:</b> 159,20
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: FERCAR	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 67,00			<b>Valor Total:</b> 402,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: CULSON	Modelo:	
Descrição: CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 12,00			<b>Valor Total:</b> 72,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: BRASCAMP	Modelo:	
Descrição: CAPA DE CHUVA PVC				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 26,70			<b>Valor Total:</b> 53,40
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNID	Marca: ULTRA SAFE	Modelo:	
Descrição: CAPACETE DE PROTEÇÃO				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 20,40			<b>Valor Total:</b> 244,80
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE GRIFO 12				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 30,60			<b>Valor Total:</b> 183,60
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNID	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE GRIFO 18				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 43,60			<b>Valor Total:</b> 261,60
<b>Item: 25</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CHIBANCA				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 77,10			<b>Valor Total:</b> 925,20
<b>Item: 26</b>	Unidade: UNID	Marca: DELTA PLUS	Modelo:	
Descrição: CINTO DE SEGURANÇA				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 78,90			<b>Valor Total:</b> 157,80
<b>Item: 27</b>	Unidade: UNID	Marca: DELTA PLUS	Modelo:	
Descrição: CINTURÃO ERGONÔMICO				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 50,10			<b>Valor Total:</b> 300,60
<b>Item: 28</b>	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 23,80			<b>Valor Total:</b> 571,20
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: COLETE REFLETIVO TIPO - X				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 8,30			<b>Valor Total:</b> 199,20
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: COLHER PEDREIRO				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 23,00			<b>Valor Total:</b> 230,00
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNID	Marca: PLASTCOR	Modelo:	
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 22,80			<b>Valor Total:</b> 273,60
<b>Item: 32</b>	Unidade: M	Marca: COLLINS	Modelo:	
Descrição: CORDA SEDA GROSSA				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,50			<b>Valor Total:</b> 75,00
<b>Item: 33</b>	Unidade: PÇ	Marca: ITECÉ	Modelo:	
Descrição: CORDÃO NILON GRAMA P/ MÁQUINA ROÇADEIRA)				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 119,80			<b>Valor Total:</b> 5.990,00

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



<b>Item: 34</b>	Unidade: M	Marca: PROTEPLUS	Modelo:	
Descrição: CORRENTE DE SINALIZAÇÃO PVC				<b>Valor Total: 140,00</b>
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 2,80</b>		
<b>Item: 35</b>	Unidade: M	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CORRENTE SOLDADA				<b>Valor Total: 965,00</b>
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 19,30</b>		
<b>Item: 36</b>	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: CORTA VERGAHÃO 36''				<b>Valor Total: 248,20</b>
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 124,10</b>		
<b>Item: 37</b>	Unidade: UNID	Marca: CORTAG	Modelo:	
Descrição: CORTADOR DE TUBOS PVC				<b>Valor Total: 58,20</b>
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 29,10</b>		
<b>Item: 38</b>	Unidade: UNID	Marca: STARRETT	Modelo:	
Descrição: DISCO CORTE DE FERRO				<b>Valor Total: 360,00</b>
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 7,20</b>		
<b>Item: 39</b>	Unidade: UNID	Marca: WAVS	Modelo:	
Descrição: DISCO SEGMENTADO				<b>Valor Total: 965,00</b>
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 19,30</b>		
<b>Item: 40</b>	Unidade: UNID	Marca: FLUX	Modelo:	
Descrição: DISCO SERRA CIRCULAR				<b>Valor Total: 370,00</b>
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 7,40</b>		
<b>Item: 41</b>	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: DOBRADIÇA PINO SIMPLES				<b>Valor Total: 115,00</b>
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 2,30</b>		
<b>Item: 42</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ENXADA ESTREITA COM CABO				<b>Valor Total: 879,00</b>
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 29,30</b>		
<b>Item: 43</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ENXADA LARGA COM CABO				<b>Valor Total: 1.551,00</b>
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 51,70</b>		
<b>Item: 44</b>	Unidade: UNID	Marca: LIEGE	Modelo:	
Descrição: EXTENSÃO 10MT				<b>Valor Total: 206,40</b>
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 17,20</b>		
<b>Item: 45</b>	Unidade: UNID	Marca: LIEGE	Modelo:	
Descrição: EXTENSÃO 5MT				<b>Valor Total: 138,00</b>
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 11,50</b>		
<b>Item: 46</b>	Unidade: UNID	Marca: LIEGE	Modelo:	
Descrição: EXTENSÃO 5MT				<b>Valor Total: 138,00</b>
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 11,50</b>		
<b>Item: 47</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: FACÃO 14''				<b>Valor Total: 45,40</b>
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 22,70</b>		
<b>Item: 48</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: FACÃO 16				<b>Valor Total: 49,00</b>
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 24,50</b>		
<b>Item: 49</b>	Unidade: UNID	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: FECHO PEGA LADRÃO				<b>Valor Total: 142,80</b>
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 11,90</b>		
<b>Item: 50</b>	Unidade: UNID	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA				<b>Valor Total: 338,40</b>
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 14,10</b>		



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 51	Unidade: UNID	Marca: PLASTICOR	Modelo:	
Descrição: FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.:</b> 24,90		<b>Valor Total:</b> 597,60
<b>Item:</b> 52	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: FOICE ROÇADEIRA				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 38,80		<b>Valor Total:</b> 465,60
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: FORMÃO				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 19,40		<b>Valor Total:</b> 232,80
<b>Item:</b> 54	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: JANELA DE ALUMINIO 1,0 X 1,0M				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 225,60		<b>Valor Total:</b> 2.707,20
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: JOGO CHAVE DE FENDA				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 22,60		<b>Valor Total:</b> 90,40
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNID	Marca: STARRETT	Modelo:	
Descrição: LÂMINA DE SERRA				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 400,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: M	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: LINHA NYLON 100				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 5,30		<b>Valor Total:</b> 63,60
<b>Item:</b> 58	Unidade: MTS	Marca: LONAX	Modelo:	
Descrição: LONA PRETA (LARGURA 4M)				
Quantidade: 36		<b>Valor Unit.:</b> 5,60		<b>Valor Total:</b> 201,60
<b>Item:</b> 59	Unidade: ROLO	Marca: SOLPACK	Modelo:	
Descrição: SOMBRITE				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 257,00		<b>Valor Total:</b> 3.084,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PVC CANO LONGO				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 10,60		<b>Valor Total:</b> 636,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: LUVA LATEX				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 7,10		<b>Valor Total:</b> 426,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: LUVA PIGMENTADA				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 258,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: LUVA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM REFORÇADA				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 21,20		<b>Valor Total:</b> 1.272,00
<b>Item:</b> 64	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: LUVA RASPA DE COURO				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 13,80		<b>Valor Total:</b> 828,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: MARCHADINHA UNHA				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 24,00		<b>Valor Total:</b> 48,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: MARRETA FORJADA 5KG				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 68,90		<b>Valor Total:</b> 137,80
<b>Item:</b> 67	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:	
Descrição: MARTELETE SDS				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 575,90		<b>Valor Total:</b> 2.303,60

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



<b>Item: 68</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: MARTELO AÇO 23MM CB MAD			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 15,80		<b>Valor Total:</b> 63,20
<b>Item: 69</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: MARTELO DE BORRACHA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 10,60		<b>Valor Total:</b> 42,40
<b>Item: 70</b>	Unidade: UNID	Marca: 3 M	Modelo:
Descrição: MASCARA C/ VALVULA			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 102,00
<b>Item: 71</b>	Unidade: UNID	Marca: LYNUS	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE SOLDA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 16,90		<b>Valor Total:</b> 67,60
<b>Item: 72</b>	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: MEDIDOR DE DISTÂNCIA DIGITAL			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 198,10		<b>Valor Total:</b> 2.377,20
<b>Item: 73</b>	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: NIVEL DE ALUMINIO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 13,60		<b>Valor Total:</b> 54,40
<b>Item: 74</b>	Unidade: UNID	Marca: DELTA PLUS	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO FUME			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 163,20
<b>Item: 75</b>	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 122,40
<b>Item: 76</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PÁ DE BICO Nº 3			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 403,20
<b>Item: 77</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PÁ DE BICO Nº 4			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 22,50		<b>Valor Total:</b> 540,00
<b>Item: 78</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PA QUADRADA			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 38,70		<b>Valor Total:</b> 928,80
<b>Item: 79</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PICARETA			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 63,20		<b>Valor Total:</b> 1.516,80
<b>Item: 80</b>	Unidade: M	Marca: INCENOR	Modelo:
Descrição: PISO CERAMICA 46X46			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 22,40		<b>Valor Total:</b> 2.240,00
<b>Item: 81</b>	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: PISTOLA APLICADOR DE SILICONE			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 14,20		<b>Valor Total:</b> 28,40
<b>Item: 82</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 20,80		<b>Valor Total:</b> 41,60
<b>Item: 83</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PONTERO DE AÇO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 12,10		<b>Valor Total:</b> 24,20
<b>Item: 84</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 408,60		<b>Valor Total:</b> 4.903,20



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

<b>Item:</b> 85	Unidade: UNID	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: PRUMO PARA PEDREIRO				<b>Valor Total: 87,60</b>
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 21,90		
<b>Item:</b> 86	Unidade: UNID	Marca: LYNUS	Modelo:	
Descrição: PULVERIZADOR 10L				<b>Valor Total: 159,00</b>
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 159,00		
<b>Item:</b> 87	Unidade: UNID	Marca: LYNUS	Modelo:	
Descrição: PULVERIZADOR 20L				<b>Valor Total: 325,60</b>
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 325,60		
<b>Item:</b> 88	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: SERROTE				<b>Valor Total: 70,40</b>
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 35,20		
<b>Item:</b> 89	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: TALHADEIRA DE AÇO				<b>Valor Total: 49,80</b>
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 24,90		
<b>Item:</b> 90	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: TELA MALHA POP 3X2				<b>Valor Total: 2.810,00</b>
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 56,20		
<b>Item:</b> 91	Unidade: M	Marca: VALEPLAST	Modelo:	
Descrição: TELA NYLON VERDE 1,00M				<b>Valor Total: 115,00</b>
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 2,30		
<b>Item:</b> 92	Unidade: M	Marca: VALEPLAST	Modelo:	
Descrição: TELA NYLON VERDE 1,5M				<b>Valor Total: 170,00</b>
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 3,40		
<b>Item:</b> 93	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: TESOURA P/PODAR				<b>Valor Total: 108,40</b>
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 27,10		
<b>Item:</b> 94	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: TRENA LASER DIGITAL				<b>Valor Total: 5.354,40</b>
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.:</b> 223,10		
<b>Item:</b> 95	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: TRENA AÇO 20M				<b>Valor Total: 506,40</b>
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.:</b> 21,10		
<b>Item:</b> 96	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: TRENA AÇO 50M				<b>Valor Total: 1.082,40</b>
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.:</b> 45,10		
<b>Item:</b> 97	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: TRENA FIBRA DE VIDRO 20M				<b>Valor Total: 789,60</b>
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.:</b> 32,90		
<b>Item:</b> 98	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: TRENA FIBRA DE VIDRO 50M				<b>Valor Total: 1.346,40</b>
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.:</b> 56,10		
<b>Item:</b> 99	Unidade: UNID	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: VASSOURÃO GARI PLAST. C/CABO				<b>Valor Total: 710,00</b>
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 14,20		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	004	09.148.315/0001-55	115.863,7898	68.999,60		Sim
2 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	085	21.604.666/0001-29	115.863,7898	72.999,99	5,80	Sim
3 M G DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA ME	093	15.200.851/0001-55	115.863,7898	76.907,00	5,35	Sim
4 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	127	29.186.782/0001-87	115.856,28	78.000,00	1,42	Sim



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

5	ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS	058	46.296.827/0001-95	92.660,63	92.660,63	18,80	Sim
6	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	103	35.959.058/0001-41	115.863,7898	95.000,001	2,52	Sim
7	LUIZ MAURO FERREIRA	132	01.397.622/0001-68	115.755,62	112.100,00	18,00	Sim
8	CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO	018	17.766.185/0001-42	112.355,96	112.355,96	0,23	Sim
9	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	027	18.295.608/0001-56	113.440,17	113.440,17	0,97	Sim
10	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	001	21.803.450/0001-92	115.863,7898	115.863,7898	2,14	Sim
11	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	077	18.089.849/0001-49	115.863,7898	115.863,7898	0,00	Sim
12	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	072	40.219.546/0001-52	115.863,7898	115.863,7898	0,00	Sim
13	MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	002	30.452.180/0001-03	115.863,7898	115.863,7898	0,00	Sim
14	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	060	43.570.564/0001-72	115.863,7898	115.863,7898	0,00	Sim
15	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	138	10.486.051/0001-29	119.661,557	119.661,557	3,28	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	117	03.604.544/0001-50	115.856,28	59.000,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/05/2024 10:18:51  
CIMENTO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: APODI	Modelo:
Descrição: CIMENTO 50KG SACO			Valor Total: 75.475,00
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 30,19		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME		
1	RENOVA E INOVA MATERIAL DE	031	21.604.666/0001-29	103.225,00	75.475,00	Sim	
2	ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS	029	46.296.827/0001-95	82.575,00	82.575,00	9,41	Sim
3	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	034	29.186.782/0001-87	103.225,00	98.000,00	18,68	Sim
4	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	017	35.959.058/0001-41	103.225,00	101.049,98	3,11	Sim
5	LUIZ MAURO FERREIRA	047	01.397.622/0001-68	103.100,00	101.049,99	0,00	Sim
6	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	053	18.295.608/0001-56	101.050,00	101.050,00	0,00	Sim
7	CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO	117	17.766.185/0001-42	102.500,00	102.500,00	1,43	Sim
8	MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	066	30.452.180/0001-03	103.225,00	103.225,00	0,71	Sim
9	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	089	10.486.051/0001-29	103.225,00	103.225,00	0,00	Sim
10	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	090	43.570.564/0001-72	103.225,00	103.225,00	0,00	Sim
11	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS	052	40.219.546/0001-52	103.225,00	103.225,00	0,00	Sim
12	LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	140	18.089.849/0001-49	103.225,00	103.225,00	0,00	Sim
13	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	073	21.803.450/0001-92	103.225,00	103.225,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	012	09.148.315/0001-55	103.225,00	64.000,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	095	03.604.544/0001-50	103.225,00	97.000,00	Sim

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/05/2024 10:18:51  
MATERIAL CONSTRUÇÃO (PEDRAS E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: MIL	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PARALELEPIPEDO 20X10X10				<b>Valor Total: 5.380,00</b>
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 538,00</b>			
<b>Item: 2</b>	Unidade: MIL	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PEDRA GRANITICA P/ALVENARIA				<b>Valor Total: 200.000,00</b>
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			
<b>Item: 3</b>	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PEDRA MEIO FIO GRANITICO				<b>Valor Total: 144.000,00</b>
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 14,40</b>			
<b>Item: 4</b>	Unidade: 5	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PEDRA TOSCA				<b>Valor Total: 449.500,00</b>
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 89,90</b>			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	077	09.148.315/0001-55	1.670.260,767	798.880,00		Sim
2 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	056	29.186.782/0001-87	1.670.227,70	799.900,00	0,13	Sim
3 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	015	21.604.666/0001-29	1.670.260,767	982.948,46	22,88	Sim
4 ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS	149	46.296.827/0001-95	1.336.202,20	1.336.202,20	35,94	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	035	35.959.058/0001-41	1.670.260,767	1.590.000,01	18,99	Sim
6 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO	011	17.766.185/0001-42	1.598.000,00	1.598.000,00	0,50	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA	106	01.397.622/0001-68	1.668.977,30	1.635.500,00	2,35	Sim
8 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	061	18.295.608/0001-56	1.635.604,80	1.635.604,80	0,01	Sim
9 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	103	30.452.180/0001-03	1.670.260,767	1.670.260,767	2,12	Sim
10 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	041	21.803.450/0001-92	1.670.260,767	1.670.260,767	0,00	Sim
11 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	027	40.219.546/0001-52	1.670.260,767	1.670.260,767	0,00	Sim
12 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	048	18.089.849/0001-49	1.670.260,767	1.670.260,767	0,00	Sim
13 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	034	43.570.564/0001-72	1.670.260,767	1.670.260,767	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	050	03.604.544/0001-50	1.670.227,70	990.000,00		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 15/05/2024 10:18:51  
MATERIAL CONSTRUÇÃO (PRÉ-MOLDADOS E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ANEL DE CONCRETO PARA FOSSA C/ TAMPA				<b>Valor Total: 4.970,00</b>
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 198,80</b>			
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ESTACA DE CONCRETO - 2,0M				<b>Valor Total: 7.875,00</b>
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 31,50</b>			



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: MEIO FIO DE CONCRETO 1M				<b>Valor Total: 67.500,00</b>
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 13,50</b>			
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: POSTE DE CONCRETO				<b>Valor Total: 14.370,96</b>
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 598,79</b>			
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: TUBO CONCRETO 0,30M (MANILHA)				<b>Valor Total: 4.960,00</b>
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 49,60</b>			
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: TUBO CONCRETO 0,40M (MANILHA)				<b>Valor Total: 6.410,00</b>
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 64,10</b>			
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: TUBO CONCRETO 0,60M (MANILHA)				<b>Valor Total: 24.650,00</b>
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 98,60</b>			
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: TUBO CONCRETO 0,80M (MANILHA)				<b>Valor Total: 41.400,00</b>
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 165,60</b>			
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: TUBO CONCRETO 1,00M (MANILHA)				<b>Valor Total: 56.650,00</b>
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 226,60</b>			

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	053	09.148.315/0001-55	471.330,2625	228.785,96		Sim
2 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	109	29.186.782/0001-87	471.327,29	258.000,00	12,77	Sim
3 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	106	21.604.666/0001-29	471.330,2625	284.999,99	10,47	Sim
4 ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS	104	46.296.827/0001-95	377.056,13	377.056,13	32,30	Sim
5 LUIZ MAURO FERREIRA	134	01.397.622/0001-68	471.015,09	451.200,00	19,66	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	033	35.959.058/0001-41	471.330,2625	451.200,01	0,00	Sim
7 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO	130	17.766.185/0001-42	451.250,00	451.250,00	0,01	Sim
8 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	107	18.295.608/0001-56	461.588,12	461.588,12	2,29	Sim
9 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	068	30.452.180/0001-03	471.330,2625	471.330,2625	2,11	Sim
10 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	077	43.570.564/0001-72	471.330,2625	471.330,2625	0,00	Sim
11 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	103	40.219.546/0001-52	471.330,2625	471.330,2625	0,00	Sim
12 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	120	21.803.450/0001-92	471.330,2625	471.330,2625	0,00	Sim
13 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	009	18.089.849/0001-49	471.330,2625	471.330,2625	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	113	03.604.544/0001-50	471.327,29	350.000,00		Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 15/05/2024 10:18:52  
MATERIAL CONSTRUÇÃO (TELHA E TIJOLO)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: GIRAO	Modelo:	
Descrição: TELHA COLONIAL				<b>Valor Total: 945,00</b>
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 0,63</b>			



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



Item: 2 Unidade: UNID

Marca: CERAMICA NOBRE

Modelo:

Descrição: TIJOLO 8 FUROS

Quantidade: 10.000

Valor Unit.: 0,65

Valor Total: 6.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	116	21.604.666/0001-29	9.543,05	7.445,00		Sim
2 ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS	128	46.296.827/0001-95	7.675,00	7.675,00	3,09	Sim
3 LUIZ MAURO FERREIRA	144	01.397.622/0001-68	8.940,00	8.650,00	12,70	Sim
4 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO	076	17.766.185/0001-42	8.655,00	8.655,00	0,06	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	140	35.959.058/0001-41	9.543,05	8.655,01	0,00	Sim
6 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	011	18.295.608/0001-56	8.710,00	8.710,00	0,64	Sim
7 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	123	29.186.782/0001-87	9.500,00	9.500,00	9,07	Sim
8 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	074	18.089.849/0001-49	9.543,05	9.543,05	0,45	Sim
9 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	149	43.570.564/0001-72	9.543,05	9.543,05	0,00	Sim
10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	044	40.219.546/0001-52	9.543,05	9.543,05	0,00	Sim
11 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	007	21.803.450/0001-92	9.543,05	9.543,05	0,00	Sim
12 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	136	30.452.180/0001-03	9.543,05	9.543,05	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	037	09.148.315/0001-55	9.543,05	5.980,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	096	03.604.544/0001-50	9.500,00	9.500,00		Sim

  
AUTORIDADE: JOSÉ MARCONDES NOBRE DE OLIVEIRA